Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 25 марта 2009 г. № 148 «Об утверждении Положения о министерстве
социальной политики Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «органов исполнительной власти» заменить
словами «исполнительных органов».

1.2. В Положении о министерстве социальной политики
Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. По тексту Положения слова «орган исполнительной власти
Нижегородской области» в соответствующем числе и падеже заменить
словами «исполнительный орган Нижегородской области»
в соответствующем числе и падеже.

1.2.2. Дополнить пунктом 1.31 следующего содержания:
«1.31. Министерство обеспечивает при реализации своих

полномочий соответствие своей деятельности целям и задачам
государственной политики по сохранению и укреплению традиционных
российских духовно-нравственных ценностей.».

1.2.3. В абзаце втором пункта 1.8, пункте 1.81, подпункте 5.5.6 пункта
5.5 слова «министерство кадровой политики Нижегородской области»
в соответствующем падеже заменить словами «министерство кадровой
политики Правительства Нижегородской области» в соответствующем
падеже.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=291632&dst=100283
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=291632&dst=100502

2
1.2.4. Пункт 2.1 дополнить словами «, а также с целью сохранения

и укрепления традиционных российских духовно-нравственных
ценностей».

1.2.5. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Создание условий для развития искусственного интеллекта

в сферах деятельности Министерства на территории Нижегородской
области.».

1.2.6. Пункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.21–3.1.22 следующего
содержания:

«3.1.21. Участвует в обеспечении реализации государственной
политики по сохранению и укреплению традиционных российских
духовно-нравственных ценностей на территории Нижегородской области.

3.1.22. Участвует в работе по внедрению технологий искусственного
интеллекта в сферах деятельности Министерства на территории
Нижегородской области.».

1.2.7. В пункте 4.27 слова «другими органами исполнительной
власти» заменить словами «другими исполнительными органами
Нижегородской области».

1.2.8. Пункт 5.5 дополнить подпунктом 5.5.81 следующего
содержания:

«5.5.81. Вправе делегировать полномочия представителя нанимателя
(работодателя) лицу, замещающему государственную должность
Нижегородской области, либо гражданскому служащему, замещающему
должность категории «руководители» по принятию решений
о направлении работников Министерства в служебные командировки,
предоставлении им отпусков, единовременной выплаты
при предоставлении отпуска и оказании материальной помощи.».

2. Внести в Положение о министерстве градостроительной
деятельности и развития агломераций Нижегородской области,
утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области

3
от 16 апреля 2020 г. № 308, следующие изменения:

2.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. В отсутствие министра его обязанности временно исполняет

первый заместитель министра – главный архитектор Нижегородской
области или один из заместителей министра в соответствии
с распоряжением Губернатора Нижегородской области.».

2.2. Пункт 5.5 дополнить абзацем двенадцатым следующего
содержания:

«- вправе делегировать полномочия представителя нанимателя
(работодателя) лицу, замещающему государственную должность
Нижегородской области, либо гражданскому служащему, замещающему
должность категории «руководители» по принятию решений
о направлении работников Министерства в служебные командировки,
предоставлении им отпусков, единовременной выплаты
при предоставлении отпуска и оказании материальной помощи;».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев